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Subjektet e autorizuara pér organizimin e aktiviteteve té
EVP-sé:
e Institucionet e arsimit té larté, t€ akredituara nga organi
kompetent i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé€;
e Institucionet shéndetésore té tri niveleve té kujdesit shéndetésor;
P&t/Za/To: e Shoqatat profesionale t& infermieréve dhe profesionistéve tjeré
shéndetésoré té OIK;
e Subjektet biznesore q¢ kané té regjistruar veprimtariné n€ fushén
e profesionistéve shéndetésoré t& OIK-ut;
e 0JQ-té dhe subjektet ndérkombétare, veprimtaria e t&€ cilave | —
gshté e ndérlidhur me sistemin shéndetésor; suiKA Koso
e (dat e tjera té profesionistéve shéndetésoré. / g"“’“’"”’"”'«
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Té nderuar/a,

Oda e Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve Shéndetésoré t& Kosovés (OIK) njofton t&
gjitha subjektet e autorizuara pér organizimin e aktiviteteve t&¢ Edukimit t&¢ Vazhdueshém
Profesional (EVP), t& parapara me nenin 9 t€ Rregullores pér EVP, Nr. prot. 247, daté
25.08.2025, se kané obligim t& pérgatisin Planin Vjetor t€ Programeve t&€ EVP-sé€ pér vitin
vijues — 2026.

Plani duhet t& hartohet né pérputhje me nenin 10 t€ Rregullores pér EVP, ndérsa pas pranimit
té propozimeve nga subjektet pérkatése, Késhilli Drejtues i OIK do t& pércaktojé modalitetet
dhe temat pérfundimtare t& EVP-s€ pér vitin 2026.

Rrjedhimisht, t& gjitha programet dhe subjektet e autorizuara duhet t€ sigurohen qé propozimet
e tyre pér akreditim t& programeve té jené brenda listés sé temave t& miratuara nga Késhilli
Drejtues i OIK.

Prandaj, nga ju kérkohet q& t&:
 analizoni nevojat reale pér Edukim t& Vazhdueshém Profesional,
o shqyrtoni planet tuaja institucionale pér vitin 2026, dhe
o t& dérgoni propozimet e programeve né Zyrén pér EVP t& OIK, mé s€ largu deri mé
datén 30 tetor 2025.
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Kjo gasje dhe kéto obligime, pérveg karakterit t& tyre normativ, kané pér qéllim krijimin e njé
rendi dhe prioriteti n& fushén e EVP-sé, duke u fokusuar né temat dhe ¢éshtjet qé reflektojné
nevojat reale té sistemit shéndetésor né Kosové dhe zhvillimin profesional t& vazhdueshém t&
profesionistéve shéndetésoré.

Ftojmé t& gjitha institucionet qé& t& dérgojné né formé zyrtare propozimet e tyre, t€ cilat duhet
té jené t& nénshkruara Udhéheqési pérkatés i institucionit dhe nga Kryeinfermieri/Koordinatori
i/le EVP-sé.

Propozimet mund t& dorézohen né formé fizike né Zyrén pér EVP t& OIK-ut, ose né formé
elektronike n& adresén e emailit: evp@oik-ks.org
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